(1)巨生璽働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(142例目)

平成22年1月4日、福島県より、「新型インフルエンザに感染した方の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザに感染した方の死亡について

平成22年1月4日に会津保健福祉事務所管内の医療機関において 死亡した患者が新型イン

フルエンザに感染していたことが確認されましたので、 お知らせします。県内で3例目の死亡と

なります。亡くなられた患者さんのご冥福をお祈りいたします。

なお、 報道に際しましては、 亡くなられた方およびご遺族のプライバシーに十分御配慮いただ

くとともに、 ご遺族ならびに医療機関ヘの直按のお問い合わせは控えていただくようお願いいた

します。

1 患者の概要

30歳代、男性(会津保健福祉事務所管内在住)

2 経過

平成詑年1月旧頃より、 鼻水(+)。

1月3日深夜 悪寒、発汗あり。

1月4日0時半頃医療機関ヘ救急搬送(心肺停止状態)

1時半頃 死亡を確認。

インフルエンザ迅速診断キットA型陽性。

同日 PCR検査の結果、新型インフルエンザ陽性。

平成22年1月4日

担当 福島県保健福祉部医療看纏課

外線 024－52 1－788 1

3 死因

不明